1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE LAZER E TURISMO – SEMECELT

HOMOLOGAÇÃO Nº.: 002 de 09 DE OUTUBRO de 2023

“Homologação do Resultado Preliminar do Processo

Seletivo Simplificado da Secretaria de Educação

- SEMECELT, conf. Edital n°002/2023 realizado

pela Prefeitura Municipal de São Francisco do

Guaporé/RO e dá outras providências.”

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado da

SEMECELT, nomeada pela Port. Nº424/2023 de 25/09/2023, Conf. Lei

Municipal Nº2.269/2023, Edital Nº002/SEMECELT/2023 de SÃO FRANCISCO

DO GUAPORÉ/RO, no uso de suas atribuições legais,

HOMOLOGA:

Art. 1º. O Resultado Preliminar do Processo Seletivo

Simplificado, para atender as necessidades temporárias de excepcional

interesse público concernente ao Edital Nº.002/2023, objetivando o

preenchimento dos cargos do quadro de servidores da Secretaria

Municipal de Educação, cultura, esporte, lazer e turismo - SEMECELT,

conforme listagem a seguir.

Art. 2º. Esta homologação entra em vigor na data de sua

publicação.

São Francisco do Guaporé/RO; 09 de Outubro de 2023.

Márcio E. Schumacker                  Cristina Chianca Politis
     Presidente                                         Membro

Maria Arlete Bitencourt Ramos            Alcir Betti -  Membro
      Secretária

Eber Lopes Reis - Membro

HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N° 002/2023 - SEMECELT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE LAZER E TURISMO – SEMECELT

Av. Brasil Nº 1997, (Comp. Administrativo), Bairro Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO.
Telefone 69-3621-2580/ E-mail: educacao@saofrancisco.ro.gov.br

ANEXO I – Homologação Nº002/SEMECELT/2023:

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS E RESULTADO PRELIMINAR

Candidato a Professor de Área
Específica – Ens. Fundamental II -

Letras/Português–40h.

Nota

Títulos
Data Nascim.

Classif.

Preliminar

Rosilaine Pinheiro Gomes  8,0 27/06/1990 1º

Vanderleia de Jesus  7,5 17/08/1974 2º

Daniela Andrade da Silva  7,5 08/09/1989 3º

Rosimere Helena Borges  6,5 09/05/1988 4º

Rosemary Barbosa Alves 6,5 20/09/1989 5º

Andressa da Silva dos Santos  6,0 25/07/1997 6º

Marcela Souza Gomes  4,5 04/06/1997 7º

Markiele Alves de Souza  4,5 28/12/1990 8º

Franciele Coelho da Silva  3,5 07/07/1998 9º

Elizandra Gracioli de Lima  3,5 24/03/1991 10º

Debora Gomes e Souza 3,0 17/04/1985 11º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE LAZER E TURISMO – SEMECELT

Av. Brasil Nº 1997, (Comp. Administrativo), Bairro Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO.
Telefone 69-3621-2580/ E-mail: educacao@saofrancisco.ro.gov.br

Candidato a Professor com
Licenciatura plena em Pedagogia com
Pós-graduação ou Mestrado em Educ.
Especial, atendimento educacional
especializado – AEE e Transtorno do

Espectro Autista - TEA – 40h

Nota

Títulos
Data Nascim.

Classif.

Preliminar

Verenice Mioranza de Medeiros 10,0 25/09/1983 1º

Severina Soares Nunes  8,0 11/07/1966 2º

Carla Danielly Farias Santos  8,0 22/06/1991 3º

Lucineide Lopes de Souza  7,5 28/05/1979 4º

Marcos Freitas dos Santos  7,0 11/07/1996 5º

Elisangela Rodrigues dos Santos  6,5 07/08/1987 6º

Greicy Carvalho Santos Scalfoni 6,5 20/03/1988 7º

Leiliane Pereira da Silva Saraiva  6,0 02/03/1986 8º

Dieni Paula de Souza Aragon  6,0 24/12/1992 9º

Kawane da Silva Queiroz  6,0 12/10/1999 10º

Luana Alves de Souza  6,0 01/02/1993 11º

Maria de Fátima Mafort Barrozo  4,5 15/12/1967 12º

Leila Umbelina Porto de Souza  4,5 29/03/1986 13º

Darlene Fernandes da Silva  4,5 03/05/1988 14º

Erica Ulig Piske  4,0 10/10/1993 15º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE LAZER E TURISMO – SEMECELT

Av. Brasil Nº 1997, (Comp. Administrativo), Bairro Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO.
Telefone 69-3621-2580/ E-mail: educacao@saofrancisco.ro.gov.br

Candidato a Professor para a área
de Licenc. Plena em Pedagogia com
Especialização em Psicopedagogia
Clínica e Institucional – 40h

Nota

Títulos
Data Nascim.

Classif.

Preliminar

Zenite Teixeira de França Silva  8,0 21/06/1971 1º

Maria José Leopoldino de Aquino  8,0 19/03/1977 2º

Josiane Pinto da Silva  8,0 30/03/1984 3º

Elcilene Raimunda Vicente  8,0 24/06/1986 4º

Ingridy Santiago de Almeida  8,0 09/04/1987 5º

Maria Luiza dos Santos Gabriel  8,0 26/02/1992 6º

Elildo Rodrigues dos Santos  7,0 27/11/1982 7º

Francineide Morais do Nascimento  6,5 21/06/1972 8º

Zilandia Barbosa de Almeida 6,5 22/11/1981 9º

Júlio Henrique Dom. de Freitas  6,5 03/10/1996 10º

Ademilson Alves Fernandes  6,0 26/05/1972 11º

Heliano Alves da Rocha  6,0 06/12/1979 12º

Leonildes Macedo da Silva  6,0 03/02/1982 13º

Daniela Aparecida Almeida de Souza 6,0 25/09/1986 14º

Joice Cristina da Costa Martins 6,0 09/06/1985 15º

Iara de Jesus Melo Catão  6,0 30/04/1995 16º

Tatiane Frez Coelho Vieira  6,0 19/03/1996 17º

Edilaine Fernandes F. dos Santos  5,0 06/09/1983 18º

Solange de Macedo Bezerra  4,5 10/02/1970 19º

Vera Lucia da Silva  4,5 01/06/1981 20º

Maria Lucia Rodrigues  4,5 14/06/1981 21º

Rosiane da Silva Inácio Chicuta 4,5 03/03/1985 22º

Ellen Cristina da Silva Hofferman 4,5 20/08/1987 23º

Thiago Silva de Oliveira  4,5 18/02/1989 24º

Alda Maria Camolez de Souza  4,5 12/03/1989 25º

Tainara Santiago Moreira  3,0 27/01/2001 26º

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE LAZER E TURISMO – SEMECELT

Av. Brasil Nº 1997, (Comp. Administrativo), Bairro Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO.
Telefone 69-3621-2580/ E-mail: educacao@saofrancisco.ro.gov.br

Candidatos

INAPTOS/Desclassificados

JUSTIFICATIVA
Conf. Art´s. 3.2, 4.1 e Ficha de

Inscrição (*Nota)

01 Jaqueline Almeida C. de Araújo Sem ficha de Inscrição

02 Alcineide Tavares Ausência de documentação

03 Gedair Viana de Almeida Sem ficha de Inscrição

04 Vanessa Gonzaga Navarro Sem ficha de Inscrição

05 Francisco Felix da Silva
Graduação diferente da exigida no

edital

06 Eliana Rodrigues de Souza Lima  Sem ficha de Inscrição

07 Ivanir Souza Vieira  Sem ficha de Inscrição

08 Leila Isabel da Silva  Sem ficha de Inscrição

09 Luciana Batista de Abreu  Sem ficha de Inscrição

10 Rhayssa de Luz Costa Lima  Ausência de documentação

11 Raul Seixas M. Oliveira
Sem ficha de Inscrição e ausência

de documentação.

12 Salete Gomes de Lima  Sem ficha de Inscrição

13 Francieli da Silva Gonçalves  Sem ficha de Inscrição

14 Marineide Araújo de Carvalho  Sem ficha de Inscrição

15 Kelly Simone de Oliveira Novais  Ausência de documentação

16
Patrícia de Jesus Cordeiro de
Jesus

Sem ficha de Inscrição

17
Marina Keila A. do Nascimento
Freire

Sem ficha de Inscrição

18 Rosicléia Ferreira da Silva  Sem ficha de Inscrição

19 Tielem Valentim dos Santos  Ausência de documentação

20 Rozilene Martins Morales
Não especificou o cargo a

concorrer

21 Glaucia Barbosa Laurent
Não especificou o cargo a

concorrer

22 Priscila Emanuela Pecini
Não especificou o cargo a

concorrer

23 Ana Lucia Silva
Documento de pós-graduação em

outra área não específica

24 Ubiratânia Rodrigues Bastos
Documento de pós-graduação em

outra área não específica

25 Flavia Rafaela Lopes Muller  Sem ficha de Inscrição

26 Fátima Alves de Moraes  Sem ficha de Inscrição

27 Ana Claudia Oliveira Silva Sem ficha de Inscrição

28 Valdinei Rodrigues Pereira  Sem ficha de Inscrição

29 Fernando Miranda Zeferino
Ficha de inscrição incompleta/ Não

especificou o cargo a concorrer

30 Roseane Oliveira  Ausência de documentação

31 Vandressa Evangelista Gonçalves  Sem ficha de Inscrição

32 Nilda Lopes de Souza Sem ficha de Inscrição

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE LAZER E TURISMO – SEMECELT

Av. Brasil Nº 1997, (Comp. Administrativo), Bairro Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO.
Telefone 69-3621-2580/ E-mail: educacao@saofrancisco.ro.gov.br

33 Jonatas Gums Rodrigues Sem ficha de Inscrição

34 Glauciane Sanches da Silva
Não especificou o cargo a

concorrer

35 Sandra Mara Roque  Sem documentação

36 Naiara Josino da Silva
Sem documentação na área

específica

37 Rita de Cássia Soares de Matos
Documento de Pós-graduação em

outra área não específica

38 Daniel Lira Vasconcelos  Sem ficha de inscrição

Márcio E. Schumacker                  Cristina Chianca Politis

     Presidente                                      Membro

Maria Arlete Bitencourt Ramos            Alcir Betti - Membro

      Secretária

Eber Lopes Reis - Membro